

N:o 22.

Ank. till Riksd. Kansli d. 29 Jan. 1867, kl. 11 f. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående förhöjning af bränvinstillverkningsafgiften; Gifven Stockholms Slott den 22 Januari 1867.

Med afseende på den i nådiga Propositionen om Statsverket den 11 i denna månad tillkännagifna nödvändigheten af ökade inkomster för fyllande af uppkomna statsbehof och i öfverensstämmelse med de åsigter, som Kongl. Maj:t redan i Propositioner den 27 Oktober 1859 och den 29 December 1865 till Rikets Ständer uttalat beträffande lämpligheten af förhöjd afgift å bränvinstillverkningen, vill Kongl. Maj:t nu förnya Sina i detta ämne då gjorda framställningar och sålunda till den särskilda behandling, som i grundlagarne är för dylika frågor bestämd, härmed i nåder föreslå, att nämnda afgift må från nuvarande beloppet 60 öre till 75 öre på kannan förhöjas, bränvinet dervid beräknadt till 50 procent styrka vid 15 graders värme efter Celsii thermometer;

och anser Kongl. Maj:t, i händelse af bifall till detta förslag, — hvarvid må till jembförelse bemärkas, att motsvarande afgift i Norge för närvarande utgör 97.9 öre för Svensk kanna af här i landet antagna normalstyrka, — jemväl böra iakttagas, att den numera, vid bränvins utförsel till utrikes ort, medgifna godtgörelse för tillverkningsafgiften varder till enahanda belopp med denna bestämd.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.*C. G. Lagercrantz.*

*Utdrag af Protokollet öfver Finans-Ärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den
22 Januari 1867.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern Friherre *De Geer*,
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena Grefve *Manderström*,
samt Statsråden: Grefve *von Platen*,
Lagerstråle,
Bredberg,
Reuterskiöld,
Lagercrantz och
von Ehrenheim.

Chefen för Finans-Departementet, Statsrådet *Lagercrantz* uppläste till justering ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, förut fattade beslut, uppsatt förslag till nådig Proposition till Riksdagen, angående förhöjning af bränvinstillverkningsafgiften.

Uppå Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, fann Kongl. Maj:t godt i nåder gilla berörda förslag samt befallde, att nådig Proposition i enlighet dermed, på sätt bilagan till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflätas.

Ex protocollo

C. E. Smerling.